continuationē possessionis bona fide
iusto titulo. et rem prescriptibilem ibi
esse credidit. et sic p̄scriptionē habere
locū credit. licet s̄a incipiat ex aliquo
motuo dubitare an res sit sua. Dicit
em̄ Hostien. q̄ talis adhuc dicit h̄ie
bonā fidē et vtetur fructibus. et sic pre-
scribit. Debet tñ ab alijs inquirere ve-
ritatē. vt sic ad eā pueniat. et illa pbat
p̄ iura canōica et ciuilia. Itē dic̄ Bern.
in glo. extra de p̄scripti sup. c. qm̄ oē.
Idē Inno. in glo. ibidē. **D**ubitatur
quarto. quomō in dubijs quis sibi re-
ctam consciētiā debeat formare. Re-
spondet fm Johāne de t̄abacro. li. d̄
cōsolatione theologie. xliij. c. viij. In
dubijs inq̄ bonoz viroz vita alijs vi-
uendi debet eē regula. Est igit respici-
endum ad facta bonoz viroz et discre-
torū. Et si plures tales vel vt in pluri-
bus casu tali eis occurrēt sic vel sic se
h̄ie inuenires aut estimatiōe tua iudic-
cares. tunc et tu similē agere nō formi-
des. h̄ ille. Ad idē ē Cancel. parisiē.
de gersona tractatu de vita aie lectioe
sexta sic dicēs. Generale namq̄ docu-
mentū credere sc̄z facilius sapientū et
bonoz iudicio et cōtra eoz cōmunes
sentētiās non leuiter sibi met formare
scrupulos anxios et timidos. Falloz
si nō iubet sapiēs. Fili ne imitaris pru-
dentie tue. Et rursus. Noli trāsgredi
terminos quos posuerunt patres tui
hoc p̄cipue necessariū est apud reli-
giosos respectu superiorū suoz. h̄ etiā
apud ignaros diuinarū legū. hec ille
Idem dicit de iunioribus theologis
respectu sententie seniorū. in quibus
vita et doctrina in moribus bonis cō-
cordat. Et causam assignat. quia vir-
tus longe certius arte opatur. et tunc
nes passionibus obreuebrant. Prefa-
tis concordat Hierony. super illud
Proverb. iij. Ne imitaris prudentie
tue. Prudentie sue. inquit imitatur

quæ ea quæ sibi agenda vel dicenda videntur patrum decretis proponit. **¶** Quo ad scdm principale d' ptemptu qd sit et qm mortale ptem. **Hñ. Cancell. de vita aie** lectione. v. vbi sic dicit. **Cōsului sum-** mā dñi **Alisidorenſis** vbi loquit de cōtemptu. et dicit q' ptemptus ē appclari rē min⁹ inſto. **Allo** mō est rē negligere et d' ea nō curare. vt dñi peccās h' circūſtāſ retrahētes h' eas nō curat aduertere. claudit q' oculuz qdāmō et vertit tergū ad eas. **Tertio** mō ē ira ſci rei tāq' vili et eā aſpernari. **Prīmū** est malū. scdm pelus. tertū pessimū. **Dicamus** q' q' in oi pctō etiāz veniali cōmittat ptemptus dei. **Primo** mō vere v' interpretatiue. **Secūds** cōtempt⁹ interuenire pōt tam in mortali q' solo veniali. **Tertio** cōtemptus circa deū precipientē. et erga flatū suū. in qntuz prelatuſ est nō videt vnq' fieri cū deliberatione completa absq' pctō mortali. et hoc vocat **pprie** cōtempt⁹. **Nihilomin⁹** aduertēdūz est diligēter. q' refert plurimū dicere aliqd fieri ex cōtemptu et aliqd esse cū ptemptu. **Sic** refert aliqd fieri ignoranter et aliqd ex ignorātia. **Dicit** q'ppe fieri ex ptemptu qm cōtemptus est principalis cā talis actiōis. sic q' illo nō existēte nō fieret actio. ita q's opatur ex ignorātia. qm illa nō existēte nullo mō fieret illud qd fit. **Prouenit** aut actus nōnunq' cū cōtemptu vere vel interpretatiue. nō tñ ex ptemptu. q' ptemptus nō est in cā. h' vel infirmitas. aut debilitas. aut ignorātia. aut affectio viciosa. aut libidinosa dñatur. **Sicut** peccat aliq's qñq' ignoranter. ita tñ q' nō minus opatur qd opat. si illud cōgseret. p'perea palam est ignorātia tñc nō eē cām agentē h' circūſtāre. **Quēadmodū** ptingit in subditis q' dicūt se scādālizari de factis suploz. q's tñ ab actionib⁹ malis nō cōpesceret scādāli cessatio et platoz

vita bona. h' ita sibi blandiant. et sup alios querunt excusatiōes in peccatis. **¶** Ex his oib⁹ nō videt regula generalis posse sumi de distinctione int' mortale et veniale penes hoc qd est esse v' nō esse ex ptemptu. qm si capiat cōtemptus pmo mō. nō ē necesse oēm actū factū ex ptemptu eē mortale. dñi scz deus aut platus appreciat min⁹ inſto. solum venialit' et ex cōtemptu talis mentis aliq's. aut ocioso locat v' lente resistit p'mis motib⁹. **Sic** ex sebo cōtemptu pnt euenire qñs nō ita leuiter et frequēter. **Deniq'** actus q' p'ouenit deliberate deliberatione p'p'era ex tertio ptemptu. vt mihi videt. est sp mortalis. **H** fit em qm peccās attēdit ad precipientē et ad pceptū ei⁹ licitū. siue deus sit siue platus. et p'pter vllp'ēſionē et aſpernationē precipientis sūq' pcepti aſurgit effrenate ad actū talē faciendum vel omittendū. **Allo** qm nō facturus vel nō omitturus. **Hoc** p'prie est agere ex cōtemptu tanq' si dicat. vt alii qui. **Ego** in despectū vestri. et q' sic precipitis agā oppositū. **hec Cancell. parisiensis** de gerso. **Ad idē** ē **Tho.** vi. s. p. ccepto. j. de supbia. **Satis** etiā p'cordare videt **Dumbert⁹** sup li. p'stitutionū vbi addit q' maioritas et minoritas cōtemptus insurgit ex mult'. **Aliqñ** ex magitudine rei cōtepte. aliqñ ex numero cōteptoz. aliqñ ex cōtēnentis magis debita subiectione. aliquando ex actus. ntenſione. aliquādo ex frequētia. aliquādo ex obstinatione. aliquādo ex cōtēnentis modicitate. **Est** autem differētia inter negligētiam et cōtemptum fm beartū **Bern.** quia negligētia est languor inertie. sed contemptus est timor supbie. **¶** Quo ad tertium principale qle sit pctm iobediētia **Hñdet** **Plric⁹** li. vi. tractatu. iij. **In-** obediētia exhibita plato nō est fm se mortale pctm nisi sit cōtra pceptū ei⁹

quia ipse prelati sō mandatuꝝ tēpe-
rar. qꝫ non vult subditū p̄ qualibet le-
ni causa exponere discrimini mortā-
lis peccati. Diximus autē fm̄ se. quia
ex animo nō obedientis simplici mā-
dato pōt hoc fieri mortale peccatū. scilz
cū hoc facit ex tali contemptu aucto-
ritatis flati qꝫ int̄ndit ei nō obedire
etiā si p̄ciperet id qd̄ mandat.

Sequitur secundum preceptum.

Capitulum I.

Preceptum
secundū est. Non assu-
mes nomen dei tui in-
vanum. Nō em̄ habe-
bit deus infontem. q̄ assumpserit no-
men eius frustra. Circa qd̄ ponent̄
quinqꝫ capitula. Primū est de intelle-
ctu verborū huius p̄cepti in general.
z de iuramēto licito. Alia vero erunt
de modis hoc p̄ceptum transgredien-
di. **Pr**imum ad p̄mum notandū fm̄
Tho. sc̄da. ij. q. cxij. Et fm̄ Alexand.
de hal. in suo. ij. dis. xxxvij. q̄ non est
intelligendū hoc p̄ceptum solum de
hoc nomine deus. q̄ illud nō sit inua-
num assumendū. sed est intelligendū
de omni nomine per qd̄ rōnali menti
deus innotescit sicut sunt illa noīa cre-
ator. redemptor. gubernator mundi z
similia. Nō em̄ differt p̄ qd̄cunqꝫ no-
men dei piuratum cōmittat. Nominibꝫ
quisippe dei debetur reuerētia ex
parte rei significate que ē vna. nō autē
ex p̄tē vocū. **Nō** dicit̄ in singulari. Nō
assumes nomē dei tui inuanū. **S**e-
cūdo notandū qꝫ ibi nō prohibet oīs
assumptio diuini nominis. quia illa po-
test multis modis benefici. vt in ora-
tionibus. dei laudibꝫ z b̄ndictionibus
ecclesie. ac exorcismis. z in sermonibꝫ
Nec prohibet hic oīs iuratio p̄ nomen
dei. qꝫ illa pōt etiā mltis modis bene-
fici. **S**z hic p̄p̄te prohibet vana assum-